



## Pojistná smlouva

**č. 8603116749**

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

### **Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group**

se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897  
(dále jen "pojistitel")

a

### **Základní škola Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace**

Zastoupená:

Mgr. Pavel Zeronik, ředitel

IČO: 72743379

se sídlem / bydlištěm: Kaplického 384, 463 12 Liberec 23, Česká republika  
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

tel.: 485134626

(dále jen "pojistník")

**uzavírají**

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek.

## **ČLÁNEK 1** **Úvodní ustanovení**

1. Pojistník je zároveň pojištěným.
2. **Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících příložených dokumentech:**  
  
zřizovací listina pod č. j. 219/09 ze dne 29.10.2009
3. **Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:**

**P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti a dále:**

**P-150/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění**

**P-200/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení**

**P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení**

**P-250/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skel**

**P-320/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení**

4. **Doba trvání pojištění**  
**Počátek pojištění: 22.11.2014**

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.

**Pojištění však zanikne nejpozději k 21.11.2024 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.**

Dnem předcházejícím počátku pojištění podle této smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištění podle pojistné smlouvy č. 8602850944. Nespotebované pojistné bude převedeno na tuto pojistnou smlouvu a bude zaslána informace o způsobu vypořádání pojistného.

## **ČLÁNEK 2** **Pojištění majetku na místě pojištění**

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

**Místo pojištění č. 1: Kaplického 384, 463 12 Liberec, Liberec XXIII-Doubí**

### **1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ**

**1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD a KOUŘ pro tyto pojištěné věci:**

### **NEMOVITÉ OBJEKTY**

#### **1.1.1 Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatních staveb.**

Pojišťuje se na novou cenu.

Pojistná částka: 250 000 Kč.

### **MOVITÉ PŘEDMĚTY**

#### **1.1.2 Soubor zásob.**

Pojistná částka: 300 000 Kč.

**1.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.**

Popis: Včetně majetku předaného zřizovatelem k hospodaření

Pojišťuje se na novou cenu.

Pojistná částka: 5 000 000 Kč.

**1.1.4 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.**

Pojištění se sjednává na první riziko.

Limit pojistného plnění 40 000 Kč.

**1.1.5 Soubor vlastní dokumentace**

Pojištění se sjednává na první riziko.

Limit pojistného plnění 80 000 Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě pojištění č. 1 činí 1 000 Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODĚŇ NEBO ZÁPLAVA pro:

**1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.**

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 250 000 Kč

**1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.**

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 250 000 Kč

Celkový limit plnění z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech a movitých předmětech v místě pojištění: 500 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.1 se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani jednou.

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:

**1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.**

Pojistná částka: 250 000 Kč

**1.3.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.**

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 2 000 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 000 Kč.

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV, ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

**1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.**

Pojistná částka: 250 000 Kč

**1.4.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.**

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 2 000 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo námrazy činí 1 000 Kč.

**Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na pojištěných budovách.**

**2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ**

2.1 Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto pojištěné věci:

## **NEMOVITÉ OBJEKTY**

### **2.1.1 Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatních staveb.**

Pojišťuje se na novou cenu.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Limit pojistného plnění: 25 000 Kč

## **MOVITÉ PŘEDMĚTY**

### **2.1.2 Soubor zásob.**

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 25 000 Kč

### **2.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.**

Popis : Včetně majetku předaného zřizovatelem k hospodaření

Pojišťuje se na novou cenu.

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 1 000 000 Kč

### **2.1.4 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.**

Pojištění se sjednává na první riziko.

Limit pojistného plnění: 40 000 Kč

### **2.1.5 Soubor vlastní dokumentace**

Pojištění se sjednává na první riziko.

Limit pojistného plnění: 80 000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 1 činí 1 000 Kč

## **3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU**

### **3.1 Sjednává se pro tyto pojištěné věci:**

#### **3.1.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny pro případ odcizení.**

Pojištění se sjednává na první riziko.

Limit pojistného plnění: 25 000 Kč

#### **3.1.2 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizení.**

Pojištění se sjednává na první riziko.

Limit pojistného plnění: 50 000 Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č. 1 činí 10 % min. 1 000 Kč

## **4. POJIŠTĚNÍ SKEL**

### **4.1 Sjednává se pojištění souboru skel.**

Popis: soubor skel pevně spojených s budovou nebo stavbou nebo skel zasazených v rámu, který je stavební součástí budovy nebo stavby, světelných reklam a nápisů a skla pultů a vitrín

Pojištění se sjednává na první riziko.

Limit pojistného plnění: 20 000 Kč

Spoluúčast na místě pojištění č. 1 činí 1 000 Kč.

Bude-li pojištěné sklo rozbito v přímé souvislosti s odcizením věci pojištěné pro případ odcizení, neuplatní pojistitel spoluúčast sjednanou k pojištění skla.

## **5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ**

### **5.1 Sjednává se pojištění elektronických zařízení.**

Pojišťuje se na novou cenu.

1. Popis: Výpočetní a kancelářská technika, počítačové vybavení učeben a kabinetů, interaktivní tabule ,

počítačové sítě  
Jde o soubor zařízení vlastních.  
Pojistná částka: 400 000 Kč.  
Spoluúčast: 1 000 Kč.

### **ČLÁNEK 3.** **Zvláštní údaje a ujednání**

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Nastane-li škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy pojištěné proti vandalismu malbami, nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plnění pouze z jedné pojistné události nastalé v jednom místě pojištění v průběhu jednoho pojistného roku, a to do výše maximálně 20 000 Kč v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění budovy proti vandalismu.

V případech krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde překonání překážky spočívalo v rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše:

- ▶ **5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,**
- ▶ **10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než výše uvedené).**

Dojde-li v rámci pojištění elektronických zařízení k pojistné události na zařízení, které bylo pojištěno jako jednotlivá věc, a stáří tohoto zařízení v době vzniku pojistné události přesáhlo 5 let, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění z pojištění tohoto stroje kromě sjednané spoluúčasti i částkou ve výši 50 % z celkového výše pojistného plnění.

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsobu zabezpečení.

**ČLÁNEK 4.**  
**Údaje o pojistném**

**1. Pojistné:**

<b>Živelní pojištění</b>	
Roční pojistné .....	5 829 Kč
<b>Pojištění pro případ odcizení</b>	
Roční pojistné .....	8 334 Kč
<b>Pojištění pro případ vandalismu</b>	
Roční pojistné .....	1 848 Kč
<b>Pojištění skla</b>	
Roční pojistné .....	1 300 Kč
<b>Pojištění elektronických zařízení</b>	
Roční pojistné .....	5 520 Kč
<b>Celkové roční pojistné před úpravou .....</b>	<b>22 831 Kč</b>
<b>Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.</b>	
<b>Sleva za délku pojistného období .....</b>	<b>-5 %</b>
<b>Jiná sleva / přírážka .....</b>	<b>-20 %</b>
<b>Celkem sleva / přírážka .....</b>	<b>-25 %</b>
<b>Celkové roční pojistné po úpravě .....</b>	<b>17 123 Kč</b>
<b>Pojistné za pojistné období .....</b>	<b>17 123 Kč</b>

**2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:**

k 22.11.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 2226222

Kód banky: 0800

Konstantní symbol: 3558

Variabilní symbol: 8603116749

**ČLÁNEK 5.**  
**Hlášení škodných událostí**

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa , pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna

Brněnská 634

664 42 Modřice

Tel: 841 105 105

www.koop.cz

**ČLÁNEK 6.**  
**Prohlášení pojistníka**

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.
4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.
5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zaslání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.
6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

#### **ČLÁNEK 7.** **Závěrečná ustanovení**

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
2. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 stejnopis.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 21.11.2014

Jméno; příjmení / název zástupce pojistitele (získatele): Trněný TOP SERVIS pojištění, s.r.o.

pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistitele na základě plné moci

Získatelské číslo: 9930009438

Telefonní číslo: 602202493

Email: ptrneny@seznam.cz

.....  
Podpis zástupce pojistitele (získatele)

**TOP SERVIS pojištění, s.r.o.**  
Žitavská 2991  
470 02 Česká Lípa  
IČ: 22773711  
Tel.: 487 874 487, 487 525 654

.....  
Podpis pojistníka

**Základní škola, Liberec,  
Kaplického 384,  
příspěvková organizace  
463 12 Liberec 23  
IČO 72743379, tel. 739 329 110**



## POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL

### A. Údaje o pojišťovacím agentovi, resp. výhradním pojišťovacím agentovi

- |  |  |
|--|--|
| 1. Příjmení a jméno/obchodní firma (název):  | TOP SERVIS pojištění, s.r.o.                         |
| 2. IČO:  | 22773711   |
| 3. Zapsaný v obchodním rejstříku:  | Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 34405 |
| 4. Bydliště/sídlo:   | Žitavská 2991, 470 02 Česká Lípa<br>Česká republika  |
| 6. Je zapsán v registru vedeném Českou národní bankou (ČNB) jako:                  | pojišťovací agent                                    |
| 7. Registrační číslo v registru vedeném ČNB:                                       | 150838PA   |
| 8. Spolupracuje výhradně s Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group: | Ne   |
| zprostředkovává i nekonkurenční pojistné produkty pro:                             | Další pojišťovny na trhu                             |

### B. Údaje o podřízeném poj. zprostředkovateli, který se zájemcem o pojištění jedná (a to jménem a na účet poj. zprostředkovatele uvedeného pod písmenem A)

- |  |  |
|--|--|
| 9. Příjmení a jméno / obchodní firma (název):  | Trněný Petr                                |
| 10. IČO:   | 72729368                                   |
| 11. Bydliště / sídlo:  | Stříbrný kopec 507, 463 03 Stráž nad Nisou |
| 12. Místo podnikání:   | Česká republika                            |
| 13. Kontaktní telefon:   | 602202493                                  |
| 14. Kontaktní e-mail:  | ptrneny@seznam.cz                          |
| 15. Je zapsán v registru vedeném (ČNB) jako podřízený pojišťovací zprostředkovatel - registrační číslo:                                  | 005357PPZ                                  |
| 16. Příjmení a jméno zaměstnance nebo člena statutárního orgánu podřízeného poj. zprostředkovatele, který jedná se zájemcem o pojištění: |  |

### C. Společné údaje

17. Zápis obou těchto pojišťovacích zprostředkovatelů lze ověřit v registru pojišťovacích zprostředkovatelů vedeném ČNB, který je dostupný na [www.cnb.cz](http://www.cnb.cz) nebo na adrese ČNB, Na Příkopě 28, 115 03, Praha 1.
18. Stížnost na každého tohoto poj. zprostředkovatele lze podat písemně (nebo ústně) na adresu Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Úsek interního auditu, Pobežná 665/21, 186 00 Praha 8 nebo u ČNB. Stížnost na podřízeného poj. zprostředkovatele lze také podat u poj. zprostředkovatele uvedeného výše pod písm. A. Žalobu na každého tohoto poj. zprostředkovatele lze podat u příslušného soudu.
19. Žádný z těchto poj. zprostředkovatelů nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group, převyšující 10 %.
20. Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, resp. osoba ovládající Kooperativu pojišťovnu, a.s., Vienna Insurance Group, nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu žádného z těchto pojišťovacích zprostředkovatelů převyšující 10 %.
21. Pojišťovací zprostředkovatel uvedený výše pod písm. A je provizně odměňován pojišťovnou, pro kterou sjednává pojištění, podřízený poj. zprostředkovatel je provizně odměňován pojišťovacím zprostředkovatelem uvedeným výše pod písmenem A.
22. Pojišťovací zprostředkovatel uvedený výše pod písm. A poskytuje zprostředkování pojištění způsobem, při kterém neposkytuje analýzu podle §21 odst. 7 zákona č. 38/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

## ZÁJEMCE O POJIŠTĚNÍ (DÁLE JEN "KLIENT")

### 23. Údaje o klientovi

- |  |  |
|--|--|
| Příjmení, jméno, titul / obchodní firma (název): | Základní škola Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace |
| Bydliště / sídlo:                                | Kaplického 384, 463 12 Liberec 23                              |
| Datum nar. / IČO:                                | 72743379   |
| Tel.:  |  |
| E-mail:  |  |

### 25. Současná pojistná ochrana klienta (nepovinný údaj)

klient nesdělil

### 26. Požadavky a potřeby klienta týkající se pojištění:

- 26.1 Klient má zájem o pojištění: **Viz příloha č. 1**
- 26.2 Bližší specifikace požadavků klienta (např. limity pojistného plnění, spoluúčast, požadovaná připojištění, pojistný záměr, popř. motivace k pojištění, informace, zda byl s klientem sepsán formulář Test povahy investora atd.):  
**Viz příloha č. 1**



26.3 Finanční možnosti klienta (jeho představa o výši pojistného za rok nebo měsíc, volné finanční prostředky apod.)

**Výše pojistného je jedním z rozhodujících faktorů ovlivňujících  
výběr rozsahu pojištění**

**DOPORUČENÍ POJIŠŤOVACÍHO ZPROSTŘEDKOVATELE PRO KLIENTA A PŘÍPADNÉ UPOZORNĚNÍ POJIŠŤITELÉ**

27. Pojištění, které je klientovi nabízeno:

**Pojištění podnikatelských rizik TREND 14**

28. Důvody proč pojišťovací zprostředkovatel nabízí toto pojištění:

**Nejlépe odpovídá požadavkům a potřebám klienta.**

29. Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, zastoupená výše uvedeným pojišťovacím zprostředkovatelem, tímto ve smyslu §2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, upozorňuje klienta na následující nesrovnalosti mezi jeho požadavky a nabízeným pojištěním. Klient si je těchto nesrovnalostí vědom a souhlasí se sjednáním pojištění tak, jak je mu nabízeno v pojistné smlouvě č.: ..... (tato kolonka se vyplňuje pouze v případě, že takové nesrovnalosti skutečně jsou).

**Přehled a důvody nesrovnalostí mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním:**

Klient svým podpisem potvrzuje, že

- jeho výše uvedené požadavky a potřeby jsou zaznamenány jasně, přesně, úplně a srozumitelně,
- výše uvedené informace mu byly poskytnuty srozumitelně,
- převzal jedno vyhotovení tohoto formuláře včetně přílohy č. 1 Kalkulace pojištění podnikatelských rizik TREND 14

Dne: 21.11.2014

.....  
podpis poj. zprostředkovatele

Určeno k pojistné smlouvě č.: 8603116749

**TOP SERVIS pojištění, s.r.o.**  
Žitavská 2991  
470 02 Česká Lípa  
IČ: 22773711  
Tel.: 487 874 487, 487 525 654

.....  
podpis klienta

**Základní škola, Liberec,  
Kaplického 384,  
příspěvková organizace**  
463 12 Liberec 23  
IČO 72748379, tel. 739 329 110



## KALKULACE POJIŠTĚNÍ

# podnikatelských rizik TREND 14 zpracovaná na základě požadavků, které klient sdělil ziskateli sjednávajícímu pojištění

ID kalkulace:

Zpracoval: Trněný TOP SERVIS pojištění, s.r.o., 9930009438 Datum kalkulace: 21.11.2014

Telefon: 602202493

Email: ptrneny@seznam.cz

Tento dokument není návrhem pojistitele na uzavření pojistné smlouvy a na jeho základě nevzniká závazek pojistitele.

### POJISTNÍK

Základní škola Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace

Zastoupená:

Mgr. Pavel Zeronik, ředitel

IČO: 72743379

se sídlem / bydlištěm: Kaplického 384, 463 12 Liberec 23, Česká republika

Počátek pojištění: 22.11.2014

### Klient požaduje sjednat:

#### Místo pojištění č. 1: Kaplického 384, 463 12 Liberec, Liberec XXIII-Doubí

V místě pojištění se v posledních 20 letech vyskytla povodeň nebo záplava: ani jednou

Klasifikace rizika : 1 - Nízké

ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ					ZPP 150/14
Objekt pojištění	rozsah	hor.hr. pln. Kč	zpūs.	spoluúčast	roční poj. Kč
Vlastní stavební součásti a příslušenství	požár, náraz, pád, kouř	250 000	K		38
- soubor - cena nová					
Zásoby	požár, náraz, pád, kouř	300 000	K		147
- soubor					
Vlastní movité zařízení a vybavení	požár, náraz, pád, kouř	5 000 000	K		2 450
Včetně majetku předaného zřizovatelem k hospodaření - soubor - cena nová					
Cenné předměty a finanční prostředky	požár, náraz, pád, kouř	40 000	P		19
- vlastní - soubor					

**Příloha č. 1 k formuláři Povinné informace pro zájemce o pojištění podle § 21 zákona č. 38/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, včetně případného upozornění pojistitele ve smyslu § 2789 občanského zákoníku**

Dokumentace	požár, náraz, pád, kouř	80 000	P		39
- vlastní - soubor					
Spoluúčast pro základní živelní pojištění 1 000 Kč					

DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ					ZPP 150/14
Objekt pojištění	rozsah	hor.hr. pln. Kč	způs.	spoluúčast	roční poj. Kč
Nemovitě objekty	Povodeň nebo záplava	250 000	-		37
Movité předměty	Povodeň nebo záplava	250 000	-		731
Celkový limit plnění pro místo pojištění 500 000 Kč.					
Spoluúčast pro případ povodně nebo záplavy se sjednává ve výši 5%, min. 25 000 Kč.					

DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ					ZPP 150/14
Objekt pojištění	rozsah	hor.hr. pln. Kč	způs.	spoluúčast	roční poj. Kč
Nemovitě objekty	Vodovodní nebezpečí	250 000	K		35
Movité předměty	Vodovodní nebezpečí	2 000 000	ZP		1 456
Spoluúčast pro případ vodovodní škody se sjednává ve výši 1 000 Kč.					

DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ					ZPP 150/14
Objekt pojištění	rozsah	hor.hr. pln. Kč	způs.	spoluúčast	roční poj. Kč
Nemovitě objekty	Vichřice, krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy	250 000	K		52
Movité předměty	Vichřice, krupobití, sesuv, zemětřesení	2 000 000	ZP		825
Spoluúčast pro případ vichřice nebo sesuvu se sjednává ve výši 1 000 Kč.					

**Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na pojištěných budovách.**

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ					ZPP 200/14
Objekt pojištění	rozsah	hor.hr. pln. Kč	způs.	spoluúčast	roční poj. Kč
Vlastní stavební součásti a příslušenství		25 000	P		150
- soubor - cena nová					
Zásoby		25 000	ZP		198
- soubor					
Vlastní movité zařízení a vybavení		1 000 000	ZP		6 930

**Příloha č. 1 k formuláři Povinné informace pro zájemce o pojištění podle § 21 zákona č. 38/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, včetně případného upozornění pojistitele ve smyslu § 2789 občanského zákoníku**

Včetně majetku předaného zřizovatelem k hospodaření - soubor - cena nová					
Cenné předměty a finanční prostředky		40 000	P		576
- vlastní - soubor					
Dokumentace		80 000	P		480
- vlastní - soubor					
Spoluúčast pro případ odcizení 1 000 Kč					

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU					ZPP 200/14
Objekt pojištění	rozsah	hor.hr. pln. Kč	způs.	spoluúčast	roční poj. Kč
Nemovité objekty		25 000	P		660
Movité předměty		50 000	P		1 188
Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č.1 se sjednává ve výši 10 % min. 1 000 Kč					

POJIŠTĚNÍ SKEL					ZPP 250/14
Objekt pojištění		hor.hr. pln. Kč	způs.	spoluúčast	roční poj. Kč
soubor skel pevně spojených s budovou nebo stavbou nebo skel zasazených v rámu, který je stavební součástí budovy nebo stavby, světelných reklam a nápisů a skla pultů a vitrín		20 000	P	1 000 Kč	1 300
- oboje					

POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ				ZPP 320/14
Objekt pojištění		hor.hr. pln. Kč	spoluúčast	roční poj. Kč
Výpočetní a kancelářská technika, počítačové vybavení učeben a kabinetů, interaktivní tabule, počítačové sítě		400 000	1 000 Kč	5 520
- vlastní - soubor				

**V rámci tohoto pojistného produktu je možné dále sjednat:**

- ▶ pojištění STROJŮ
- ▶ pojištění VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY
- ▶ pojištění proti LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN
- ▶ pojištění pro PŘÍPAD PŘERUŠENÍ PROVOZU
- ▶ pojištění ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
- ▶ připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu
- ▶ připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti, nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá
- ▶ připojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu
- ▶ připojištění nákladů zdravotní pojišťovny a regresů orgánů nemocenského pojištění (ve vztahu k zaměstnancům)

**Příloha č. 1 k formuláři Povinné informace pro zájemce o pojištění podle § 21 zákona č. 38/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, včetně případného upozornění pojistitele ve smyslu § 2789 občanského zákoníku**

- ▶ zvýšení limitu pojistného plnění pro odpovědnost za újmu způsobenou požárem
- ▶ připojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby
- ▶ zvýšení limitu pojistného plnění pro odpovědnost z provozu pracovního stroje

Prosím tedy ještě jednou zvažte, jestli některé z výše uvedených pojištění by nebylo pro Vás vhodné sjednat.